28/03/2019 SEIIABC - 5232292 - Ofício

'J

~mn~IHllnllmll
MP-RO 745746180219

I Ministério Público do Estado de Rondônia 1
RECEBIDO 'I

Data:2á)..a:l-Ij;z;1L:~ I
Assinatura

A Sua Excelência o Senhor

AIRTON PEDROMARIN FILHO

RONDÔNIA
Governo do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG

Ofício nº 1061/2019/SEPOG-GPG

Procurador Geral de Justiça do Ministério Público do Estado de Rondônia

NESTA

Assunto: Convite para Audiência Pública. PPA 2020-2023.

Cumprimentando-os cordialmente, vimos por meio deste, convidar Vossa Excelência para
participar das mobilizações e execuções das Audiências Públicas do PPA 2020-2023, onde serão
levantadas as demandas prioritárias advindas de todos os segmentos sociais, para que assim possamos
dar cumprimento aos dispositivos legais como a Constituição Estadual no seu Art. 134 e a Lei de
Responsabilidade Fiscal (LC nº 101/2000) que dão diretrizes legais para a feitura das Audiências como
atendimento ao direito do cidadão em opinar, discutir e sugerir sobre o orçamento Estadual.

Estas informações coletas serão reunidas num ranking de Gravidade-Urgência-
Tendência (GUT) para facilitar a decisão de Vossa Excelência a inserir na perspectiva das demandas da
sociedade as prioridades para composição do PPA2020-2023 que Vossa Excelência irá executar.

Segue abaixo agenda das audiências públicas:

DATA CIDADE LOCAL HORÁRIO

Dia 01/04/2019 Vilhena EEEFMAlvarez de Azevedo 15 horas

Dia 03/04/2019 Rolim de Moura CEEJAGovernador Jorge Teixeira 14 horas

Dia 05/04/2019 Cacoal EEEFMClodoaldo Nunes 14 horas

Dia 08/04/2019 São Francisco do Guaporé EEEFMCampos Sales 14 horas

Dia 10/04/2019 Ouro Preto do Oeste EEEFMJoaquim de Lima Avelino 14 horas

Dia 12/04/2019 Ji-Paraná EEEFMJovem Gonçalves Vilela 14 horas

Dia 15/04/2019 Jaru EEEFMCapitão Silvio de Farias 14 horas

Dia 17/04/2019 Ariquemes EEEFMHeitor Vila Lobos 14 horas

Dia 25/04/2019 Guajará Mirim EEEFMAlkindar Brasil de Arouca 14 horas

Dia 30/04/2019 Porto Velho EEEM Major Guapindaia 14 horas

https:llsei.sistemas .ro.gov .brlsei/controlador.php?acao=documento Jmprimir _web&acao _origem=arvore _visualizar&id _documento=59981 04&infr . . . 1/2

28/03/2019 SEI/ABe - 5232292 - Ofício

Sendo o que tenho a informar, reitero os votos de estima e coloco-me à disposição.

PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL

Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG

Documento assinado eletronicamente por PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL, Secretário(a), em
27/03/2019, às 16:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no caput 111,art. 12 do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

~ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
. . httrdlsei.sistemas.ro.gov.brlsei/controlador externo.RhR?

I

"li acao=documento conferir&id orgao acesso externo=O, informando o código verificador 5232292 e
[!] . o código CRCD650579E.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0035.113617/2019-13 5EI nº 5232292

https://sei.sistemas.ro .gov. br/sei/controlador.php?acao=documento _imprimir _web&acao _origem=arvore _visualizar&id _documento=59981 04&infr. . . 2/2